
 

 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

Dipartimento per le Infrastrutture, i Sistemi Informativi e Statistici 
PROVVEDITORATO INTERREGIONALE PER LE 

OPERE PUBBLICHE TOSCANA, UMBRIA, MARCHE 

Ufficio 1 – Risorse umane, AA.GG., programmazione, bilancio e contabilità 
FIRENZE  

  

IL DIRIGENTE 
 
Sezione Amministrativa                                                                                                                    Classifica: 13850 FI 

 
VISTA la legge 20 marzo 1865 n. 2248, allegato F; 

VISTO il D. lgs. n. 50 del 18.04.2016; 

CONSIDERATO che una copiosa perdita di acqua dal pozzetto posto nel pavimento del locale bagno al 

primo piano dell’edificio sede di questo Istituto ha provocato l’allagamento del piano ammezzato con 

infiltrazioni al locale bagno posto al piano terra; 

CONSIDERATO che il geom. Leonardo Fabrizi, verificato che ricorrevano gli estremi della procedura di 

somma urgenza ai sensi dell’art. 163 comma 2 del d.lgs. 50/2016, in data 31.07.2020 ha redatto il Verbale di 

somma urgenza ed un computo metrico per l’esecuzione dei lavori di somma urgenza presso l’edificio 

demaniale sede del Provveditorato Interregionale alle OO.PP. Toscana Marche Umbria, via dei Servi n. 

15/17 – Riparazione perdita di acqua locali bagni piano ammezzato e piano terra – perizia 13850 

dell’importo complessivo di € 1.550,00, oltre IVA al 22%, ed ha contattato l’impresa Fa.Ste. di Fatta 

Stefano, con sede in Signa (FI), che si è resa immediatamente disponibile all’esecuzione dei lavori; 

VISTA la nota n. 1484 di data 22.01.2021 con la quale è stato autorizzato l’intervento di somma urgenza; 

VISTA la Lettera di affidamento firmata digitalmente in data 19.10.2020 (CIG Z132ED162E), Rep. n. 

142/2020 di data 23.12.2020, con la quale è stato formalizzato l’affidamento dei lavori all’impresa Fa. Ste. 

di Fatta Stefano con sede in via XX Settembre n. 33/6 - a Signa (FI), C.F. FTTSFN64P29F553J - P.IVA 

06287340480, per l’importo complessivo di € 1.550,00, oltre ad IVA al 22%; 

VISTO il Decreto dipartimentale n. 114 del 9.09.2020 con il quale il dott. Giovanni Salvia è stato delegato, 

fino al conferimento dell’incarico dirigenziale di livello generale di questo Istituto, alla sottoscrizione degli 

impegni di spesa, delle autorizzazioni e degli ordinativi di pagamento;   

AI SENSI delle norme sulla contabilità generale dello Stato: 

 

DECRETA 

 

Art. 1) È approvata la perizia n. 13850 relativa ai “lavori di somma urgenza presso l’edificio demaniale sede 

del Provveditorato Interregionale alle OO.PP. Toscana Marche Umbria, via dei Servi n. 15/17 – 

Riparazione perdita di acqua locali bagni piano ammezzato e piano terra” redatta ai sensi dell’art. 163 del 

d.lgs. n. 50/2016 dell’importo complessivo € 1.891,00 di cui € 1.550,00 per lavori ed € 341,00 IVA al 22%. 

Art. 2) È approvata e resa esecutoria la Lettera di affidamento firmata digitalmente in data 19.10.2020 (CIG 

Z132ED162E), Rep. n. 142/2020, con la quale è stato formalizzato l’affidamento dei lavori all’impresa 

Fa.Ste. di Fatta Stefano con sede a Signa (FI), C.F. FTTSFN64P29F553J - P.IVA  06287340480, per 

l’importo complessivo di € 1.550,00, oltre ad IVA al 22% e si rinvia l’assunzione dell’impegno di spesa a 

valere sul Capitolo 7341 pg 01 di bilancio del MIT all’assegnazione delle relative risorse finanziarie. 

 

 IL DIRIGENTE 

                                                                                             Dott. Giovanni SALVIA 

 
 
Responsabile Sezione: Amm.va:Funz.Amm.vo-Cont.le  G. Cicciù  

Referente Istruttoria: Ass.te Amm.vo Maria Grazia Pinto 
mariagrazia.pinto@mit.gov.it 

mailto:mariagrazia.pinto@mit.gov.it

		2021-01-25T11:46:38+0100
	SALVIA GIOVANNI


		2021-01-25T12:31:35+0100
	Firenze
	protocollo.mit.gov.it
	Registrazione Informatica: M_INF.PRFI.REGISTRO UFFICIALE.Int.0001559.25-01-2021




